

Investitor  
Obiect

**Reconstruirea imobilului cu extindere pe verticala si  
orizontala, in scopul amplasarii unui laborator  
situata in mun. Chisinau, str-la V. L. Komarov, 10**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2  
Constructii  
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                               | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                                                           |                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                                         | 3                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                                                           | <b>1. Constructii</b>                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
|        |                                                           | <b>1.1. Terasament</b>                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 1      | DG05A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000       | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice | m2   |                                        |                      | 31,136<br>31,136       |
|        | 931006001<br>9900                                         | Muncitor necalificat                                                                                                     | h-om | 0,5400                                 | 57,66                | 31,136                 |
| 2      | DI118<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta                                                                   | m3   |                                        |                      | 32,150<br>8,245        |
|        | 931006001<br>9930                                         | Muncitor                                                                                                                 | h-om | 0,1430                                 | 57,66                | 8,245                  |
|        | 295222000<br>3546                                         | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                | h-ut | 0,0239                                 | 550,00               | 13,145                 |
|        | 295226000<br>3544                                         | Scarificator mecanic remorcat                                                                                            | h-ut | 0,0138                                 | 400,00               | 5,518                  |
|        | 295250000<br>5607                                         | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                  | h-ut | 0,0138                                 | 380,00               | 5,242                  |
| 3      | RpCB18<br>G<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                             | m3   |                                        |                      | 356,780<br>317,130     |
|        | 712301001<br>0200                                         | Betonist                                                                                                                 | h-om | 4,0000                                 | 57,66                | 230,640                |
|        | 931006001<br>9920                                         | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 1,5000                                 | 57,66                | 86,490                 |
|        | 291234000                                                 | Motocompresor mobil de aer de joasa                                                                                      | h-ut | 0,3500                                 | 70,00                | 24,500                 |

| 1 | 2                                                            | 3                                                                                                                                                | 4      | 5      | 6      | 7                                     |
|---|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|---------------------------------------|
|   | 2509                                                         | presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                 |        |        |        |                                       |
|   | 295227000<br>3370                                            | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                         | h-ut   | 0,3500 | 29,00  | 10,150                                |
|   | 292214000<br>6702                                            | Macara de fereastră                                                                                                                              | h-ut   | 0,2000 | 25,00  | 5,000                                 |
| 4 | TrI1AA0<br>2F2<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2                | t      |        |        | <div>28,830</div> <div>28,830</div>   |
|   | 931006001<br>9900                                            | Muncitor necalificat                                                                                                                             | h-om   | 0,5000 | 57,66  | 28,830                                |
| 5 | TsI50F<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km                                                                                    | t      |        |        | <div>38,220</div> <div>0,000</div>    |
|   | 341054000<br>0001                                            | Autocamion, 5 t                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1820 | 210,00 | 38,220                                |
| 6 | TsC02D<br>1<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000    | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 |        |        | <div>2 146,500</div> <div>0,000</div> |
|   | 295226000<br>3521                                            | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                      | h-ut   | 4,7700 | 450,00 | 2 146,500                             |
| 7 | TsI50F<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km                                                                                    | t      |        |        | <div>38,220</div> <div>0,000</div>    |
|   | 341054000<br>0001                                            | Autocamion, 5 t                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1820 | 210,00 | 38,220                                |
| 8 | TsC02D<br>1<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000    | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 |        |        | <div>2 146,500</div> <div>0,000</div> |
|   | 295226000<br>3521                                            | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                      | h-ut   | 4,7700 | 450,00 | 2 146,500                             |
| 9 | TsI50F<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km                                                                                    | t      |        |        | <div>38,220</div> <div>0,000</div>    |
|   | 341054000<br>0001                                            | Autocamion, 5 t                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1820 | 210,00 | 38,220                                |

| 1  | 2                                                         | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5      | 6      | 7                    |
|----|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------------------|
| 10 | TsC51B<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000      | Lucrari la descarcarea pamintului<br>in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |        |        | 182,131<br>20,758    |
|    | 931006001<br>9900                                         | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,3600 | 57,66  | 20,758               |
|    | 141112220<br>1752                                         | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,0040 | 340,00 | 1,373                |
|    | 295226000<br>3554                                         | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,4000 | 400,00 | 160,000              |
| 11 | TsC18B<br>1<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sapatura mecanica cu buldozer pe<br>tractor pe senile de 65-80 CP,<br>inclusiv impingerea pamintului<br>pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                                                                                                                            | 100 m3 |        |        | 1 095,976<br>0,000   |
|    | 295226000<br>3553                                         | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 2,7400 | 400,00 | 1 095,976            |
| 12 | TsD01B<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000      | Imprastierea cu lopata a<br>pamintului afinat, in straturi<br>uniforme, de 10-30 cm grosime,<br>printr-o aruncare de pina la 3 m din<br>gramezi, inclusiv sfarimarea<br>bulgarilor, pamintul provenind din<br>teren mijlociu                                                                                      | m3     |        |        | 17,875<br>17,875     |
|    | 931006001<br>9900                                         | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,3100 | 57,66  | 17,875               |
| 13 | TsD05B<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000      | Compactarea cu maiul mecanic de<br>150-200 kg a umpluturilor in<br>straturi succesive de 20-30 cm<br>grosime, exclusiv udarea fiecarui<br>strat in parte, umpluturile<br>executindu-se din pamint coeziv                                                                                                          | 100 m3 |        |        | 1 027,211<br>508,559 |
|    | 931006001<br>9900                                         | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 8,8200 | 57,66  | 508,559              |
|    | 295227000<br>4021                                         | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor<br>termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 9,4300 | 55,00  | 518,652              |
|    |                                                           | <b>1.2. Fundatiile</b><br><b>1.2.1. F.M. 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |        |                      |
| 14 | CA03F<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000       | Beton simplu turnat cu mijloace<br>clasice, in fundatii, socluri, ziduri<br>de sprijin, pereti sub cota zero,<br>preparat cu centrala de betoane sau<br>beton marfa conform. art. CA01,<br>turnare cu mijloace clasice, beton<br>simplu clasa....<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,015 | m3     |        |        | 1 037,751<br>221,991 |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------|
|    |                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |                      |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,4500 | 57,66  | 198,927              |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000 | 57,66  | 23,064               |
|    | 266310210<br>0003333                                | Beton B7.5                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 650,00 | 676,260              |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000               |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500 | 450,00 | 112,500              |
| 15 | CA03G<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015 | m3   |        |        | 1 173,485<br>253,704 |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 4,0000 | 57,66  | 230,640              |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000 | 57,66  | 23,064               |
|    | 266310210<br>230000                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,0250 | 750,00 | 780,281              |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000               |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500 | 450,00 | 112,500              |
| 16 | CC01F<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                                                         | kg   |        |        | 14,631<br>3,056      |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 57,66  | 2,883                |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173                |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275               |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500 | 1,00   | 0,150                |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                |
| 17 | CB02A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                          | m2   |        |        | 113,756<br>69,192    |

| 1  | 2                                                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    | 931006001<br>9920                                    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649            |
|    | 712401001<br>07001                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,0500 | 57,66    | 60,543           |
|    | 287412588<br>1241                                    | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015            |
|    | 287411584<br>1033                                    | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900            |
|    | 287411582<br>5003                                    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300            |
|    | 287527631<br>1528                                    | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050            |
|    | 273411380<br>3233                                    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750            |
|    | 287314588<br>7000                                    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0800 | 15,00    | 1,200            |
|    | 202021292<br>8347                                    | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 0,1000 | 225,00   | 22,500           |
|    | 201010290<br>3495                                    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0035 | 3 500,00 | 12,241           |
|    | 201010290<br>0900                                    | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,769            |
|    | 232018731<br>5789                                    | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840            |
| 18 | IzF04F<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) | m2   |        |          | 42,637<br>3,460  |
|    | 713403001<br>2200                                    | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0600 | 57,66    | 3,460            |
|    | 232032260<br>0036                                    | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,7000 | 20,00    | 34,000           |
|    | 265310210<br>0880                                    | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3400 | 6,00     | 2,040            |
|    | 205215295<br>9010                                    | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | t    | 0,0006 | 1 500,00 | 0,898            |
|    | 205215295<br>8990                                    | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,1300 | 1,50     | 1,695            |
|    | 292214000<br>6703                                    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 25,00    | 0,025            |
|    | 295227000<br>4029                                    | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0130 | 40,00    | 0,520            |
| 19 | IzF50A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 62,038<br>21,911 |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------|
|    | 931006001<br>9922                                   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3800 | 57,66  | 21,911               |
|    | 262410210<br>1103                                   | Mortar gata prefabricat pentru zidarie,<br>var-ciment, M 75                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0310 | 880,00 | 27,289               |
|    | 246647730<br>2420                                   | Sticla solubila                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 24,00  | 12,000               |
|    | 341054000<br>0001                                   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0040 | 210,00 | 0,838                |
|    |                                                     | <b>1.2.2. Fundatii izolate Fiz 1 si Fiz 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |        |                      |
| 20 | CA03F<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Beton simplu turnat cu mijloace<br>clasice, in fundatii, socluri, ziduri<br>de sprijin, pereti sub cota zero,<br>preparat cu centrala de betoane sau<br>beton marfa conform. art. CA01,<br>turnare cu mijloace clasice, beton<br>simplu clasa....<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,015 | m3   |        |        | 1 037,707<br>221,991 |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,4500 | 57,66  | 198,927              |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000 | 57,66  | 23,064               |
|    | 266310210<br>0003333                                | Beton B7.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0250 | 650,00 | 676,215              |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000               |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2500 | 450,00 | 112,500              |
| 21 | CA03G<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Beton armat turnat cu mijloace<br>clasice, in fundatii, socluri, ziduri<br>de sprijin, pereti sub cota zero,<br>preparat cu centrala de betoane sau<br>beton marfa conform. art. CA01,<br>turnare cu mijloace clasice, beton<br>armat clasa...<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,015    | m3   |        |        | 1 173,476<br>253,704 |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 4,0000 | 57,66  | 230,640              |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4000 | 57,66  | 23,064               |
|    | 266310210<br>230000                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 1,0250 | 750,00 | 780,272              |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000               |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2500 | 450,00 | 112,500              |
| 22 | CC01F<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor peste<br>8 mm inclusiv in fundatii continue<br>si radiere                                                                                                                                                     | kg   |        |        | 14,631<br>3,056      |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    |                                                     |                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |                   |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,883             |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0030 | 57,66    | 0,173             |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                          | kg   | 1,0250 | 11,00    | 11,275            |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,1500 | 1,00     | 0,150             |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,150             |
| 23 | CC01E<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                              | kg   |        |          | 15,438<br>3,863   |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0640 | 57,66    | 3,690             |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0030 | 57,66    | 0,173             |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                  | kg   | 1,0250 | 11,00    | 11,275            |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,1500 | 1,00     | 0,150             |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,150             |
| 24 | CB02A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2   |        |          | 113,765<br>69,192 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649             |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0500 | 57,66    | 60,543            |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015             |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900             |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300             |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050             |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750             |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                       | kg   | 0,0800 | 15,00    | 1,200             |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                | m2   | 0,1000 | 225,00   | 22,500            |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0035 | 3 500,00 | 12,232            |
|    | 201010290                                           | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,786             |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------|
|    | 0900                                                |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |                      |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200 | 32,00  | 3,840                |
|    |                                                     | <b>1.3. Carcasa</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |                      |
| 25 | CA04F<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau<br>beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,030                                               | m3   |        |        | 1 250,412<br>305,598 |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651              |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947               |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,813              |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000               |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 126,001              |
| 26 | CC02K<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm<br>inclusiv, si montate in grinzi si<br>stilpi, la inaltimei mai mici sau<br>egale cu 35 m, exclusiv<br>constructiile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |        | 17,863<br>5,708      |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0950 | 57,66  | 5,478                |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,231                |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275               |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                |
| 27 | CC02L<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in grinzi si stilpi, la<br>inaltimei mai mici sau egale cu 35<br>m, exclusiv constructiile executate<br>cu cofraje glisante               | kg   |        |        | 16,191<br>4,036      |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748                |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0050 | 57,66  | 0,288                |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250 | 11,00    | 11,275            |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,150             |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2800 | 1,00     | 0,280             |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 450,00   | 0,450             |
| 28 | CB02D<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv                                 | m2   |        |          | 135,688<br>74,958 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532            |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000 | 57,66    | 63,426            |
|    | 287311682<br>9070                                   | Chingi metalice                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0800 | 25,00    | 2,000             |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015             |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900             |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300             |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050             |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750             |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375             |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,1500 | 225,00   | 33,750            |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500             |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0015 | 3 500,00 | 5,250             |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840             |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000             |
| 29 | CB11A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R | buc  |        |          | 42,197<br>25,947  |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,298            |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649             |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                               | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 281123631<br>0185                                   | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                             | kg   | 0,4000 | 25,00    | 10,000            |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                             | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,750             |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 450,00   | 4,500             |
| 30 | CP50B<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Montarea elementelor prefabricate<br>din beton. Bloc-perete pentru<br>subsol, greutate pina la 1 t. Nota:<br>tipul elementului prefabricat se va<br>include conform proiectului | buc  |        |          | 490,427<br>31,453 |
|    | 713608002<br>5001                                   | Montator                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4220 | 57,66    | 24,333            |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,766             |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0235 | 57,66    | 1,354             |
|    | 266612282<br>5                                      | Element prefabricat FS-4-8                                                                                                                                                      | buc  | 1,0100 | 350,00   | 353,500           |
|    | 266310210<br>0945                                   | Beton de ciment clasa B12,5/M150                                                                                                                                                | m3   | 0,0092 | 730,00   | 6,716             |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                             | m3   | 0,0001 | 3 500,00 | 0,382             |
|    | 265112210<br>0403                                   | Ciment metalurgic M 30 saci                                                                                                                                                     | kg   | 6,6500 | 1,50     | 9,975             |
|    | 142110220<br>0577                                   | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm                                                                                                                                                  | m3   | 0,0248 | 170,00   | 4,216             |
|    | 142110220<br>0227                                   | Pietris                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0063 | 340,00   | 2,145             |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1820 | 450,00   | 81,900            |
|    | 295227000<br>4000                                   | Malaxor                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0070 | 20,00    | 0,140             |
| 31 | CP50B<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Montarea elementelor prefabricate<br>din beton. Bloc-perete pentru<br>subsol, greutate pina la 1 t. Nota:<br>tipul elementului prefabricat se va<br>include conform proiectului | buc  |        |          | 591,393<br>31,454 |
|    | 713608002<br>5001                                   | Montator                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4220 | 57,66    | 24,333            |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,766             |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0235 | 57,66    | 1,355             |
|    | 266614444<br>22825                                  | Element prefabricat FS-4-12                                                                                                                                                     | buc  | 1,0100 | 450,00   | 454,500           |
|    | 266310210<br>0945                                   | Beton de ciment clasa B12,5/M150                                                                                                                                                | m3   | 0,0092 | 730,00   | 6,716             |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                             | m3   | 0,0001 | 3 500,00 | 0,350             |
|    | 265112210<br>0403                                   | Ciment metalurgic M 30 saci                                                                                                                                                     | kg   | 6,6500 | 1,50     | 9,975             |
|    | 142110220<br>0577                                   | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm                                                                                                                                                  | m3   | 0,0248 | 170,00   | 4,216             |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7                          |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------------|
|    | 142110220<br>0227                                   | Pietris                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0063  | 340,00   | 2,142                      |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1820  | 450,00   | 81,900                     |
|    | 295227000<br>4000                                   | Malaxor                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0070  | 20,00    | 0,140                      |
| 32 | CP50D<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Montarea elementelor prefabricate<br>din beton. Bloc-perete pentru<br>subsol, greutate peste 1,5 t. Nota:<br>tipul elementului prefabricat se va<br>include conform proiectului | buc  |         |          | 807,254<br><hr/> 62,601    |
|    | 713608002<br>5001                                   | Montator                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9100  | 57,66    | 52,471                     |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                           | h-om | 0,1300  | 57,66    | 7,496                      |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0457  | 57,66    | 2,635                      |
|    | 26661123                                            | Element prefabricat FS-4                                                                                                                                                        | buc  | 1,0100  | 550,00   | 555,500                    |
|    | 266310210<br>0945                                   | Beton de ciment clasa B12,5/M150                                                                                                                                                | m3   | 0,0092  | 730,00   | 6,716                      |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                             | m3   | 0,0005  | 3 500,00 | 1,750                      |
|    | 265112210<br>0403                                   | Ciment metalurgic M 30 saci                                                                                                                                                     | kg   | 13,9300 | 1,50     | 20,895                     |
|    | 142110220<br>0577                                   | Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm                                                                                                                                                  | m3   | 0,0600  | 170,00   | 10,200                     |
|    | 142110220<br>0227                                   | Pietris                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0063  | 340,00   | 2,142                      |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3270  | 450,00   | 147,150                    |
|    | 295227000<br>4000                                   | Malaxor                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150  | 20,00    | 0,300                      |
| 33 | CD55A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Zidarie din blocuri de calcar<br>(cotilet) la pereti cu inaltimea pina<br>la 4 m, zidarie ordinara                                                                              | m3   |         |          | 1 068,756<br><hr/> 214,495 |
|    | 712205001<br>3400                                   | Zidar                                                                                                                                                                           | h-om | 3,0900  | 57,66    | 178,169                    |
|    | 931006001<br>9930                                   | Muncitor                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6300  | 57,66    | 36,326                     |
|    | 141112220<br>1275                                   | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                     | m3   | 0,9000  | 600,00   | 540,000                    |
|    | 264011230<br>2501                                   | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau<br>silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                    | buc  | 3,0000  | 4,00     | 12,000                     |
|    | 262410210<br>1102                                   | Mortar gata preparat pentru zidarie,<br>var-ciment, M 50                                                                                                                        | m3   | 0,0700  | 800,00   | 56,003                     |
|    | 266410210<br>1101                                   | Mortar gata preparat pentru zidarie,<br>var-ciment, M 25                                                                                                                        | m3   | 0,1000  | 780,00   | 78,000                     |
|    | 201010291<br>8804                                   | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 3 500,00 | 1,760                      |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3700  | 450,00   | 166,498                    |
|    |                                                     | <b>1.4. Plansee</b>                                                                                                                                                             |      |         |          |                            |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------|
| 34 | CA04F<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030                 | m3   |        |        | 1 250,403<br>305,598 |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                            | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651              |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947               |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,808              |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000               |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 125,997              |
| 35 | CC02M<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |        |        | 16,133<br>3,979      |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748                |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,231                |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275               |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                |
| 36 | CC02N<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante   | kg   |        |        | 15,442<br>3,287      |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0540 | 57,66  | 3,114                |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173                |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275               |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                |
|    | 201023731                                           | Distantieri                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                                          |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------------------------|
|    | 8750                                                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                                            |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 450,00   | 0,450                                      |
| 37 | CB02C<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri refolosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                                     | m2   |        |          | <div>121,672</div> <hr/> <div>69,192</div> |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532                                     |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,660                                     |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015                                      |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900                                      |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                                      |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050                                      |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750                                      |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375                                      |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1300 | 225,00   | 29,250                                     |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                                      |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                                      |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840                                      |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000                                      |
| 38 | CB11A<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sustineri cu popi extensibili de<br>inventar, folosite pentru montarea<br>placilor prefabricate, a predalelor,<br>la turnarea planseilor partial sau<br>total monolite cu grinzi sau la<br>grinzi monolite cu plansee<br>prefabricate tip PE 3100 R | buc  |        |          | <div>42,197</div> <hr/> <div>25,947</div>  |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,298                                     |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649                                      |
|    | 281123631<br>0185                                   | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 25,00    | 10,000                                     |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,750                                      |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 450,00   | 4,500                                      |
| 39 | CA04F                                               | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,                                                                                                                                                                                                              | m3   |        |          | 1 250,403                                  |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000          | preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030                                                         |      |        |        | 305,598         |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651         |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947          |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,808         |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000          |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 125,997         |
| 40 | CC02M<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |        |        | 16,133<br>3,979 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748           |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,231           |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275          |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150           |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280           |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450           |
| 41 | CC02N<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante   | kg   |        |        | 15,442<br>3,287 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0540 | 57,66  | 3,114           |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173           |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275          |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150           |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280           |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 450,00   | 0,450             |
| 42 | CB02C<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                                    | m2   |        |          | 121,672<br>69,192 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532            |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,660            |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015             |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900             |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300             |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050             |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750             |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375             |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1300 | 225,00   | 29,250            |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500             |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500             |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840             |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000             |
| 43 | CB11A<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sustineri cu popi extensibili de<br>inventar, folosite pentru montarea<br>placilor prefabricate, a predalelor,<br>la turnarea planseilor partial sau<br>total monolite cu grinzi sau la<br>grinzi monolite cu plansee<br>prefabricate tip PE 3100 R | buc  |        |          | 42,197<br>25,947  |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,298            |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649             |
|    | 281123631<br>0185                                   | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 25,00    | 10,000            |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,750             |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 450,00   | 4,500             |
| 44 | CA04F<br>п.                                         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau                                                                                                                                                                       | m3   |        |          | 1 250,404         |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                     |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------|
|    | K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000                | beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,030                                                                                                        |      |        |        | 305,598               |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651               |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947                |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,806               |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000                |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 126,000               |
| 45 | CC02M<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |        | 16,133<br><hr/> 3,978 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748                 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,231                 |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                 |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                 |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                 |
| 46 | CC02N<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante   | kg   |        |        | 15,442<br><hr/> 3,287 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0540 | 57,66  | 3,114                 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173                 |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                 |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                 |
|    | 292214000                                           | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                 |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                                       |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------------------------|
|    | 7000                                                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                                         |
| 47 | CB02C<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                                    | m2   |        |          | <div>121,672</div> <div>69,192</div>    |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532                                  |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,660                                  |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015                                   |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900                                   |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                                   |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050                                   |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750                                   |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375                                   |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1300 | 225,00   | 29,250                                  |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                                   |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                                   |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840                                   |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000                                   |
| 48 | CB11A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sustineri cu popi extensibili de<br>inventar, folosite pentru montarea<br>placilor prefabricate, a predalelor,<br>la turnarea planseilor partial sau<br>total monolite cu grinzi sau la<br>grinzi monolite cu plansee<br>prefabricate tip PE 3100 R | buc  |        |          | <div>42,197</div> <div>25,947</div>     |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,298                                  |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649                                   |
|    | 281123631<br>0185                                   | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 25,00    | 10,000                                  |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,750                                   |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 450,00   | 4,500                                   |
| 49 | CA04F<br>n.<br>K=3=1,000                            | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau<br>beton marfa conf. art. CA01 si                                                                                                                                     | m3   |        |          | <div>1 250,362</div> <div>305,598</div> |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | ; M=1,000;<br>III=1,000                             | turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,030                                                                                                                                          |      |        |        |                 |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651         |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947          |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,783         |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000          |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 125,981         |
| 50 | CC02M<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |        | 16,132<br>3,979 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748           |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,231           |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275          |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150           |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280           |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,449           |
| 51 | CC02N<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante   | kg   |        |        | 15,442<br>3,287 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0540 | 57,66  | 3,114           |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173           |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275          |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150           |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280           |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450           |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 52 | CB02C<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                                    | m2   |        |          | 121,672<br>69,192 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532            |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,660            |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015             |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900             |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300             |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050             |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750             |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375             |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1300 | 225,00   | 29,250            |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500             |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500             |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840             |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000             |
| 53 | CB11A<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sustineri cu popi extensibili de<br>inventar, folosite pentru montarea<br>placilor prefabricate, a predalelor,<br>la turnarea planseilor partial sau<br>total monolite cu grinzi sau la<br>grinzi monolite cu plansee<br>prefabricate tip PE 3100 R | buc  |        |          | 42,197<br>25,947  |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,298            |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649             |
|    | 281123631<br>0185                                   | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 25,00    | 10,000            |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,750             |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 450,00   | 4,500             |
|    |                                                     | <b>1.5. Scari</b><br><b>1.5.1. Scara SC1</b>                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                   |
| 54 | CA04F<br>п.                                         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau                                                                                                                                                                       | m3   |        |          | 1 250,384         |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                     |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------|
|    | K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000                | beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,030                                                                                                        |      |        |        | 305,598               |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651               |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947                |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,786               |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000                |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 126,000               |
| 55 | CC02M<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |        | 16,134<br><hr/> 3,979 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748                 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,231                 |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                 |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                 |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                 |
| 56 | CC02N<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante   | kg   |        |        | 15,442<br><hr/> 3,287 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0540 | 57,66  | 3,114                 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173                 |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                 |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                 |
|    | 292214000                                           | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                 |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                       |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------------|
|    | 7000                                                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                         |
| 57 | CB02C<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                                    | m2   |        |          | 121,672<br><hr/> 69,192 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532                  |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,660                  |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015                   |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900                   |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                   |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050                   |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750                   |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375                   |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1300 | 225,00   | 29,250                  |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                   |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                   |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840                   |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000                   |
| 58 | CB11A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sustineri cu popi extensibili de<br>inventar, folosite pentru montarea<br>placilor prefabricate, a predalelor,<br>la turnarea planseilor partial sau<br>total monolite cu grinzi sau la<br>grinzi monolite cu plansee<br>prefabricate tip PE 3100 R | buc  |        |          | 42,197<br><hr/> 25,947  |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,298                  |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649                   |
|    | 281123631<br>0185                                   | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 25,00    | 10,000                  |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,750                   |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 450,00   | 4,500                   |
|    |                                                     | <b>1.5.2. Scara SC2</b>                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                         |
| 59 | CA04F<br>n.                                         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau                                                                                                                                                                       | m3   |        |          | 1 250,473<br><hr/>      |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                     |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------|
|    | K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000                | beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,030                                                                                                        |      |        |        | 305,598               |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651               |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947                |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,875               |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000                |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 126,000               |
| 60 | CC02M<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |        | 16,138<br><hr/> 3,978 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748                 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,230                 |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                 |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                 |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,455                 |
| 61 | CC02N<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante   | kg   |        |        | 15,442<br><hr/> 3,287 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0540 | 57,66  | 3,114                 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173                 |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                 |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                 |
|    | 292214000                                           | Macara                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                 |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                                          |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------------------------|
|    | 7000                                                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                                            |
| 62 | CB02C<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                                    | m2   |        |          | <div>121,672</div> <hr/> <div>69,192</div> |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532                                     |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,660                                     |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015                                      |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900                                      |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                                      |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050                                      |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750                                      |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375                                      |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1300 | 225,00   | 29,250                                     |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                                      |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                                      |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840                                      |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000                                      |
| 63 | CB11A<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Sustineri cu popi extensibili de<br>inventar, folosite pentru montarea<br>placilor prefabricate, a predalelor,<br>la turnarea planseilor partial sau<br>total monolite cu grinzi sau la<br>grinzi monolite cu plansee<br>prefabricate tip PE 3100 R | buc  |        |          | <div>42,197</div> <hr/> <div>25,947</div>  |
|    | 712401001<br>07001                                  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,298                                     |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,649                                      |
|    | 281123631<br>0185                                   | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 25,00    | 10,000                                     |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,750                                      |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 450,00   | 4,500                                      |
|    |                                                     | <b>1.5.3. Coloana C.3</b>                                                                                                                                                                                                                           |      |        |          |                                            |
| 64 | CA04F<br>п.                                         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau                                                                                                                                                                       | m3   |        |          | <div>1 250,384</div> <hr/>                 |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7                      |
|----|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------------|
|    | K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000                | beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,030                                                                                                                               |      |        |        | 305,599                |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651                |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947                 |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,786                |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000                 |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 126,000                |
| 65 | CC02K<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor pina la 8 mm<br>inclusiv, si montate in grinzi si<br>stilpi, la inaltimei mai mici sau<br>egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |        | <u>17,880</u><br>5,706 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0950 | 57,66  | 5,478                  |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0040 | 57,66  | 0,228                  |
|    | 271060210<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                 |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                  |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                  |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,469                  |
| 66 | CC02L<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in grinzi si stilpi, la<br>inaltimei mai mici sau egale cu 35<br>m, exclusiv construciile executate<br>cu cofraje glisante               | kg   |        |        | <u>16,191</u><br>4,036 |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0650 | 57,66  | 3,748                  |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0050 | 57,66  | 0,288                  |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                 |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                  |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                  |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                       |
|----|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------------|
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 450,00   | 0,450                   |
| 67 | CB02D<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in stilpi<br>si cadre exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                    | m2   |        |          | 135,338<br><hr/> 74,958 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532                  |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,1000 | 57,66    | 63,426                  |
|    | 287311682<br>9070                                   | Chingi metalice                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0800 | 25,00    | 2,000                   |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015                   |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900                   |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                   |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050                   |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750                   |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375                   |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                   | m2   | 0,1500 | 225,00   | 33,750                  |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                   |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0015 | 3 500,00 | 4,900                   |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840                   |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000                   |
|    |                                                     | <b>1.5.4. Armarea supl. a golurilor de<br/>scara</b>                                                                                                                                                                                |      |        |          |                         |
| 68 | CC02N<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimi mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>constructiile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |          | 15,443<br><hr/> 3,287   |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0540 | 57,66    | 3,113                   |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0030 | 57,66    | 0,173                   |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0250 | 11,00    | 11,275                  |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,150                   |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7                                             |
|----|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------------------------------|
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                                         |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,452                                         |
|    |                                                     | <b>1.5.5. Scara exterioara</b>                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                                               |
| 69 | CA04F<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau<br>beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase,<br>cuie, scoabe)=1,030                     | m3   |        |        | <div>1 250,431</div> <hr/> <div>305,598</div> |
|    | 712301001<br>0200                                   | Betonist                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 4,8500 | 57,66  | 279,651                                       |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 57,66  | 25,947                                        |
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,0250 | 750,00 | 791,833                                       |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,6000 | 45,00  | 27,000                                        |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2800 | 450,00 | 126,000                                       |
| 70 | CC02N<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in placi, la inaltimei mai<br>mici sau egale cu 35 m, exclusiv<br>construciile executate cu cofraje<br>glisante | kg   |        |        | <div>15,442</div> <hr/> <div>3,287</div>      |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0540 | 57,66  | 3,114                                         |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0030 | 57,66  | 0,173                                         |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0250 | 11,00  | 11,275                                        |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 15,00  | 0,150                                         |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2800 | 1,00   | 0,280                                         |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,450                                         |
| 71 | CB02C<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri refolosibile,<br>cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi<br>si grinzi exclusiv sustinerile la<br>inaltimei pina la 20 m inclusiv                    | m2   |        |        | <div>121,815</div> <hr/> <div>69,192</div>    |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66  | 11,532                                        |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 57,66  | 57,660                                        |
|    | 287412588                                           | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 3,00   | 0,015                                         |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                             | 4    | 5          | 6        | 7                                          |
|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|--------------------------------------------|
|    | 1241                                                |                                                                                                                                               |      |            |          |                                            |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                   | buc  | 0,3000     | 3,00     | 0,900                                      |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                         | buc  | 0,3000     | 1,00     | 0,300                                      |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                            | kg   | 0,0300     | 35,00    | 1,050                                      |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                 | kg   | 0,0500     | 15,00    | 0,750                                      |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                    | kg   | 0,0250     | 15,00    | 0,375                                      |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                             | m2   | 0,1300     | 225,00   | 29,250                                     |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                           | m3   | 0,0010     | 3 500,00 | 3,571                                      |
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                         | m3   | 0,0010     | 3 500,00 | 3,571                                      |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                                                                      | kg   | 0,1200     | 32,00    | 3,840                                      |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                          | h-ut | 0,0200     | 450,00   | 9,000                                      |
|    |                                                     | <b>1.6. Constructii metalice</b>                                                                                                              |      |            |          |                                            |
|    |                                                     | <b>1.6.1. Ranforsare goluri</b>                                                                                                               |      |            |          |                                            |
| 72 | CL08A<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare | t    |            |          | <div>24 987,975</div> <div>2 306,400</div> |
|    | 721421002<br>6800                                   | Montator constructii metalice                                                                                                                 | h-om | 35,0000    | 57,66    | 2 018,100                                  |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                         | h-om | 5,0000     | 57,66    | 288,300                                    |
|    | 281110630<br>1200                                   | Elemente metalice                                                                                                                             | kg   | 1 020,0000 | 22,00    | 22 440,000                                 |
|    | 287315590<br>1340                                   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                 | kg   | 0,4500     | 38,00    | 17,100                                     |
|    | 287411584<br>2700                                   | Piulita hexag. M20                                                                                                                            | buc  | 6,5000     | 5,00     | 32,500                                     |
|    | 287411580<br>2500                                   | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                      | buc  | 6,5000     | 5,00     | 32,500                                     |
|    | 287411588<br>3700                                   | Saiba M 20                                                                                                                                    | buc  | 6,5000     | 5,00     | 32,500                                     |
|    | 241354730<br>8164                                   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                       | kg   | 0,0650     | 15,00    | 0,975                                      |
|    | 241111590<br>4512                                   | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                     | m3   | 0,1000     | 25,00    | 2,500                                      |
|    | 277527630<br>9886                                   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                         | kg   | 2,0000     | 28,00    | 56,000                                     |
|    | 401110620<br>2741                                   | Energie electrica                                                                                                                             | kw   | 0,4500     | 0,00     | 0,000                                      |
|    | 341052000<br>6728                                   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                            | h-ut | 0,1500     | 450,00   | 67,500                                     |
| 73 | IzD10A<br>п.<br>K=3=1,000                           | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat                                                | t    |            |          | <div>956,855</div> <div>371,330</div>      |

| 1  | 2                                                         | 3                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6     | 7                 |
|----|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------------------|
|    | ; M=1,000;<br>III=1,000                                   | de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv |      |        |       |                   |
|    | 714102001<br>3400                                         | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                            | h-om | 6,4400 | 57,66 | 371,330           |
|    | 243011610<br>0000                                         | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                              | kg   | 7,8000 | 50,00 | 390,000           |
|    | 243022610<br>0814                                         | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                   | kg   | 3,9000 | 33,00 | 128,700           |
|    | 243022610<br>9420                                         | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1<br>NI 1708-61 A1                                                                                                                                        | kg   | 0,5500 | 24,00 | 13,200            |
|    | 232016620<br>0676                                         | White spirit                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,9500 | 20,00 | 39,000            |
|    | 171131730<br>6661                                         | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                | kg   | 0,9750 | 15,00 | 14,625            |
| 74 | CK35A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000       | Dibluri din metal fixate in ziduri<br>din caramida sau beton celular<br>autoclavizat                                                                                                           | buc  |        |       | 53,649<br>8,649   |
|    | 742201006<br>0100                                         | Timplar                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1500 | 57,66 | 8,649             |
|    | 287413631<br>33200                                        | Bulon M16 L400                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 45,00 | 45,000            |
| 75 | RCsB21<br>C<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Forarea mecanica a gaurilor cu<br>diametrul de 5 cm, in elementele<br>de beton, avind grosimea de 30 cm<br>Materiale marunte=1,050                                                             | buc  |        |       | 41,452<br>9,802   |
|    | 712301001<br>0200                                         | Betonist                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1700 | 57,66 | 9,802             |
|    | 401110620<br>2741                                         | Energie electrica                                                                                                                                                                              | kw   | 2,5000 | 0,00  | 0,000             |
|    | 281123683<br>2352                                         | Burghiu widia                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,8000 | 35,00 | 29,400            |
|    | 294052000<br>7609                                         | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0900 | 25,00 | 2,250             |
| 76 | CB01A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000       | Cofraje, din scinduri de rasinoase,<br>pentru turnarea betonului de<br>monolitizare intre elementele<br>prefabricate (plansee, grinzi si<br>diafragme) inclusiv sprijinirile                   | m2   |        |       | 192,029<br>98,022 |
|    | 931006001<br>9920                                         | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2500 | 57,66 | 14,415            |
|    | 712401001<br>07001                                        | Dulgher                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,4500 | 57,66 | 83,607            |
|    | 273411380                                                 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 15,00 | 2,250             |

| 1  | 2                                                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|----|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------------|
|    | 3233                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |          |          |                      |
|    | 287314588<br>7000                                    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2500   | 15,00    | 3,750                |
|    | 232018731<br>5789                                    | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1200   | 32,00    | 3,840                |
|    | 201010290<br>0900                                    | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020   | 3 500,00 | 7,083                |
|    | 201010290<br>4340                                    | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020   | 3 500,00 | 7,083                |
|    | 201010290<br>3495                                    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0200   | 3 500,00 | 70,000               |
| 77 | CA04A3<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030                                                                                                                 | m3   |          |          | 1 365,895<br>380,555 |
|    | 712301001<br>0200                                    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 6,1500   | 57,66    | 354,610              |
|    | 931006001<br>9920                                    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500   | 57,66    | 25,945               |
|    | 265112210<br>0402                                    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 287,0000 | 1,50     | 443,415              |
|    | 142110220<br>0525                                    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,7660   | 170,00   | 134,300              |
|    | 142110220<br>0290                                    | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,7050   | 340,00   | 246,500              |
|    | 295227000<br>3100                                    | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,6000   | 45,00    | 27,000               |
|    | 292214000<br>7000                                    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2800   | 450,00   | 126,000              |
|    | 295227000<br>37002                                   | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3250   | 25,00    | 8,125                |
| 78 | CF05A<br>п.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000  | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti | m2   |          |          | 192,238<br>132,618   |
|    | 712205001<br>3400                                    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,6500   | 57,66    | 95,139               |
|    | 712302001<br>1140                                    | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3500   | 57,66    | 20,181               |
|    | 931006001<br>9920                                    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3000   | 57,66    | 17,298               |
|    | 273411380<br>3881                                    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0300   | 15,00    | 0,450                |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6      | 7                       |
|----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------------|
|    | 265112210<br>0402                                   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 10,0000 | 1,50   | 15,000                  |
|    | 265210210<br>0737                                   | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,8000  | 3,00   | 5,400                   |
|    | 142110220<br>0513                                   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0370  | 170,00 | 6,294                   |
|    | 287312200<br>5315                                   | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3800  | 15,00  | 5,700                   |
|    | 271060200<br>0030                                   | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,3500  | 11,00  | 25,850                  |
|    | 273411380<br>5786                                   | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 15,00  | 0,750                   |
|    | 295216000<br>7200                                   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0030  | 25,00  | 0,074                   |
|    | 295227000<br>3817                                   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0040  | 25,00  | 0,101                   |
|    |                                                     | <b>1.6.2. Scara metalica</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        |                         |
| 79 | CL18A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                                                              | kg   |         |        | 40,599<br>12,109        |
|    | 721424002<br>1810                                   | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1900  | 57,66  | 10,955                  |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0100  | 57,66  | 0,577                   |
|    | 721203002<br>2700                                   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0100  | 57,66  | 0,577                   |
|    | 273411380<br>3207                                   | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100  | 15,00  | 0,150                   |
|    | 277527630<br>9886                                   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0000  | 28,00  | 28,000                  |
|    | 287315590<br>1200                                   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0050  | 38,00  | 0,190                   |
|    | 401110620<br>2741                                   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,0080  | 0,00   | 0,000                   |
|    | 101012620<br>0341                                   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150  | 10,00  | 0,150                   |
| 80 | CL10C<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura | t    |         |        | 37 838,600<br>4 901,100 |
|    | 721421002<br>6800                                   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 42,5000 | 57,66  | 2 450,550               |
|    | 721203002<br>2700                                   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 29,7500 | 57,66  | 1 715,386               |
|    | 721407002                                           | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 8,5000  | 57,66  | 490,109                 |

| 1  | 2                                                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5          | 6      | 7                                             |
|----|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------------------------------------|
|    | 1400                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |        |                                               |
|    | 931006001<br>9920                                    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,2500     | 57,66  | 245,055                                       |
|    | 281110630<br>1300                                    | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1 000,0000 | 28,00  | 28 000,000                                    |
|    | 287315590<br>1340                                    | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 5,5000     | 38,00  | 209,000                                       |
|    | 287411584<br>2700                                    | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 5,0000     | 5,00   | 25,000                                        |
|    | 287411580<br>2500                                    | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 5,0000     | 5,00   | 25,000                                        |
|    | 287411588<br>3700                                    | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 5,0000     | 5,00   | 25,000                                        |
|    | 241354730<br>8164                                    | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000     | 15,00  | 6,000                                         |
|    | 241111590<br>4512                                    | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,6000     | 25,00  | 15,000                                        |
|    | 311050000<br>3004                                    | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 5,5000     | 65,00  | 357,500                                       |
|    | 341052000<br>6728                                    | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 9,5000     | 450,00 | 4 275,000                                     |
| 81 | IzD10A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t    |            |        | <div>956,873</div> <hr/> <div>371,382</div>   |
|    | 714102001<br>3400                                    | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 6,4400     | 57,66  | 371,382                                       |
|    | 243011610<br>0000                                    | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 7,8000     | 50,00  | 390,000                                       |
|    | 243022610<br>0814                                    | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,9000     | 33,00  | 128,700                                       |
|    | 243022610<br>9420                                    | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,5500     | 24,00  | 13,200                                        |
|    | 232016620<br>0676                                    | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,9500     | 20,00  | 39,000                                        |
|    | 171131730<br>6661                                    | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,9750     | 15,00  | 14,591                                        |
|    |                                                      | <b>1.7. parapet</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |            |        |                                               |
| 82 | CA04F<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000  | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030                                                                                           | m3   |            |        | <div>1 250,425</div> <hr/> <div>305,598</div> |
|    | 712301001<br>0200                                    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 4,8500     | 57,66  | 279,651                                       |
|    | 931006001<br>9920                                    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500     | 57,66  | 25,947                                        |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7                        |
|----|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------|
|    | 266310210<br>233331                                 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 1,0250 | 750,00   | 791,827                  |
|    | 295227000<br>3100                                   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,6000 | 45,00    | 27,000                   |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2800 | 450,00   | 126,000                  |
| 83 | CC02L<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor peste 8 mm, si<br>montate in grinzi si stilpi, la<br>inaltimi mai mici sau egale cu 35<br>m, exclusiv constructiile executate<br>cu cofraje glisante | kg   |        |          | <u>16,191</u><br>4,036   |
|    | 712302001<br>1140                                   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,748                    |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,288                    |
|    | 271060230<br>0000                                   | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8<br>mm                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0250 | 11,00    | 11,275                   |
|    | 273411380<br>3881                                   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100 | 15,00    | 0,150                    |
|    | 201023731<br>8750                                   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2800 | 1,00     | 0,280                    |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010 | 450,00   | 0,450                    |
| 84 | CB02D<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu așteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in stilpi<br>si cadre exclusiv sustinerile la<br>inaltimi pina la 20 m inclusiv                               | m2   |        |          | <u>135,688</u><br>74,958 |
|    | 931006001<br>9920                                   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,532                   |
|    | 712401001<br>0700                                   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,1000 | 57,66    | 63,426                   |
|    | 287311682<br>9070                                   | Chingi metalice                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0800 | 25,00    | 2,000                    |
|    | 287412588<br>1241                                   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050 | 3,00     | 0,015                    |
|    | 287411584<br>1033                                   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,900                    |
|    | 287411582<br>5003                                   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000 | 1,00     | 0,300                    |
|    | 287527631<br>1528                                   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0300 | 35,00    | 1,050                    |
|    | 273411380<br>3233                                   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,750                    |
|    | 287314588<br>7000                                   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0250 | 15,00    | 0,375                    |
|    | 202021292<br>8347                                   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,1500 | 225,00   | 33,750                   |
|    | 201010290<br>4340                                   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 3 500,00 | 3,500                    |

| 1  | 2                                                   | 3                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                             |
|----|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------------------|
|    | 201010290<br>3495                                   | Scinduri de rasinoase                                                                              | m3   | 0,0015 | 3 500,00 | 5,250                         |
|    | 232018731<br>5789                                   | Decofrol                                                                                           | kg   | 0,1200 | 32,00    | 3,840                         |
|    | 341052000<br>6752                                   | Automacara 6 - 10 tf                                                                               | h-ut | 0,0200 | 450,00   | 9,000                         |
| 85 | CD55A<br>n.<br>K=3=1,000<br>; M=1,000;<br>III=1,000 | Zidarie din blocuri de calcar<br>(cotilet) la pereti cu inaltimea pina<br>la 4 m, zidarie ordinara | m3   |        |          | 1 068,818<br>-----<br>214,495 |
|    | 712205001<br>3400                                   | Zidar                                                                                              | h-om | 3,0900 | 57,66    | 178,169                       |
|    | 931006001<br>9930                                   | Muncitor                                                                                           | h-om | 0,6300 | 57,66    | 36,326                        |
|    | 141112220<br>1275                                   | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                        | m3   | 0,9000 | 600,00   | 540,000                       |
|    | 264011230<br>2501                                   | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau<br>silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                       | buc  | 3,0000 | 4,00     | 12,000                        |
|    | 262410210<br>1102                                   | Mortar gata preparat pentru zidarie,<br>var-ciment, M 50                                           | m3   | 0,0700 | 800,00   | 56,000                        |
|    | 266410210<br>1101                                   | Mortar gata preparat pentru zidarie,<br>var-ciment, M 25                                           | m3   | 0,1000 | 780,00   | 78,000                        |
|    | 201010291<br>8804                                   | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                    | m3   | 0,0005 | 3 500,00 | 1,823                         |
|    | 292214000<br>7000                                   | Macara                                                                                             | h-ut | 0,3700 | 450,00   | 166,500                       |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)